
CÓDIGO  37620257 IMPRENSA  OFICIAL  -  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  DO  TOCANTINS-TO PÁGINA  1 /2

DIÁRIO OFICIAL
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  DO  TOCANTINS-TO

ANO  I I MIRACEMA,  SEGUNDA,  07  DE  ABRIL  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  376

IMPRENSA OFICIAL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS-TO

Rua Hosana G. Cavalcante, Qd. C, n° 155, Santa Filomena

Miracema do Tocantins-TO, CEP: 77650-000

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 37620257

SUMÁRIO

Câmara Municipal
PORTARIA /048-2025
EXTRATO DE DISPENSA
EXTRATO DE CONTRATO /017-2025

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 048 DE 07 DE ABRIL DE 2025

“Dispensa processo licitatório e dá outras providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições
que lhe conferem a Lei Orgânica e o Regimento Interno do Poder
Legislativo Municipal e ainda,

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO  a  necessidade  da  Câmara  Municipal  para  a
Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de
expediente para atendimento das demandas desta casa de leis.

CONSIDERANDO os orçamentos realizados cujo valor proposto no
menor orçamento enquadra-se no disposto no Inciso II do artigo 75
da Lei Federal nº 14.133/2021 atualizada pelo do Decreto Federal
nº 12.343/2024;

CONSIDERANDO  a  Nota  de  Dotação  Orçamentária  e
disponibilidade financeira emitida pelo setor Financeiro, declarando
previsão orçamentária e disponibilidade financeira para a despesa;

CONSIDERANDO as razões exaradas no Parecer da Controladoria
Geral e Parecer Jurídico inseridos no Processo Administrativo em
tela.

RESOLVE:

Art. 1º  -  Dispensar o procedimento licitatório para contratar a
empresa UNIVERSITARIOS PAPELARIA E COPIADORA LTDA, Inscrita

no  CNPJ  n°  30.312.309/0001-88,  localizada  na  Avenida  Zeca
Pereira, n° 484-A, setor Flamboyant II, em Miracema do Tocantins,
pelo  valor  total  ESTIMADO  de  R$  50.222,68  (cinquenta  mil,
duzentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos), por ser a
proposta mais vantajosa e que melhor atende às necessidades
desta  Casa  de  Leis  conforme  inciso  II  do  Art.  75  da  Lei  nº
14.133/21.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Vereador FRANCISCO DE ASSIS BATISTA MOURA

Presidente

EXTRATOS DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

Processo: 029/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c o
Decreto Federal nº 12.343/2024;

Empresa:  UNIVERSITÁRIOS  PAPELARIA  E  COPIADORA  LTDA,  CNPJ  N°
30.312.309/0001-88

Valor Global: R$ 50.222,68 (cinquenta mil, duzentos e vinte e dois reais e
sessenta e oito centavos)

Vereador FRANCISCO DE ASSIS B. MOURA

Presidente

50
41

62
63

63
40

99
04

99
83

02
43

Assinado de forma digital por JOAO PEDRO DANIEL ALVES SILVERIO:05907669101 em 07/04/2025 17:32



EDIÇÃO  N˚  376 SEGUNDA,  07  DE  ABRIL  DE  2025 PÁGINA  2/2

CÓDIGO  37620257 IMPRENSA  OFICIAL  -  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  DO  TOCANTINS-TO PÁGINA  2 /2

EXTRATO DE CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2025

Processo: N° 029/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Base Legal: Inciso II do Art. 75 da Lei Federal nº 14.133/21.

Empresa:  UNIVERSITÁRIOS  PAPELARIA  E  COPIADORA  LTDA,  CNPJ  n°
30.312.309/0001-88

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 50.222,68 (cinquenta mil, duzentos e vinte
e dois reais e sessenta e oito centavos)

Classificação Orçamentária: 01.01.031.0001.2.003.3.3.90.30

Signatários: Pela Contratante: Francisco de Assis B. Moura, Contratada:
Maycon Gleydson A. do Nascimento.

Data da Assinatura: 07/04/2025

Vigência até: 31/12/2025.

Vereador FRANCISCO DE ASSIS B. MOURA

Presidente

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA MUNICIAL DE
MIRACEMA DO TOCANTINS – TO

Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico
poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

A Câmara Municipal de Miracema do Tocantins dá garantia da
autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio de

sua página oficial https://www.miracemadotocantins.to.leg.br

 

50
41

62
63

63
40

99
04

99
83

02
43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por JOAO PEDRO DANIEL ALVES SILVERIO:05907669101 em 07/04/2025 17:32

http://www.tcpdf.org

		2025-04-07T17:32:08-0300




